重庆市科技期刊编辑学会文件
渝科刊会发〔2023〕14 号

关于举办2023年第 1次(总第 22次)编辑大碗茶学术沙龙的

通 知

为促进重庆市学术期刊编辑交流办刊经验，共同提高业务能

力，由重庆市科学技术期刊编辑学会发起创办，重庆市科学技术期

刊编辑学会、重庆市高校期刊研究会定期共同主办“编辑大碗茶”

学术沙龙。“大碗”谐音“大腕”，可谓现在的资深编辑，也可谓

年轻的后起之秀。“茶”音同“查”，可谓茶馆论道，也可谓“查

误勘正”。“编辑大碗茶”学术沙龙于 2016 年 1 月创办， 2021

年正式获得国家商标注册保护，现已成为驰名全国学术期刊界的品

牌活动。

2023 年第 1 次（总第 22 次）“编辑大碗茶”学术沙龙定于 2023

年 5 月 9 日在重庆市巴南区清风峡度假酒店举办。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题：学手机视频拍摄技巧，提高新媒体编辑技能

二、主办单位：重庆市科学技术期刊编辑学会、重庆市高校期

刊研究会

三、承办单位：重庆市科学技术期刊编辑学会品牌运营工作委

员会

四、活动时间：2023 年 5 月 9 日(周二)下午 2:30—6:00。下午

2：00—2：30报到。

五、地点（导航）：重庆市巴南区清风峡度假酒店（巴南区鱼

石路东）

六、主要议程：

1.特邀专家主题报告：手机视频拍摄技巧实操讲座

主讲人：陈云元（中国摄影著作权协会会员，重庆摄影家协会

高级会员，视觉中国签约摄影师，新浪重庆 2017 人文类十佳摄影

师，新浪重庆 2019 年度十佳摄影师，第十二届中国摄影艺术节英

雄会金像奖入围摄影师，华为手机首批摄影摄像特约讲师，OPPO

手机锁屏合作摄影师，努比亚手机摄影功能测评签约摄影师，华为

手机 P40pro特约讲师，获第九届重庆市摄影艺术展艺术类金奖等）

2.师承编辑学员汇报交流

3.办刊工作交流

七、报名事项：

报名截止时间：2023 年 4 月 28 日

报名方式：扫描二维码或关注“编辑大碗茶”微信公众号进

入报名系统。请务必准确填写相关信息。

八、会议费：400 元/人。

由重庆市科学技术期刊编辑学会开票,往返交通和食宿自理，

无补助。公对公转账缴费或现场刷公务卡皆可。

转账信息：

开户名称：重庆市科学技术期刊编辑学会

开户银行：中国光大银行重庆分行观音桥支行

账 号：087854120100304001701

会务咨询：黄颖 13996222765、周雨蕾 15923970331

转账、开票咨询：郑菲 13220228000

重庆市科学技术期刊编辑学会

2023 年 4 月 18 日